Auctoritas

Auctoritas

A gñatione

A simili

Tertius

est mag^s nobile ⁊ qd cū difficultate acquirū ē
eligibili⁹ min⁹ nobili ⁊ qd sine difficultate ac
quirū. Quinta ē bonū ppriuz meli⁹ est bono
cōmuni. Sexta ē si aliqd est altero meli⁹ opti
mum illi⁹ erit meli⁹ optimo alterius: vt sic hō
melior est equo: ita optim⁹ hō melior ē optio
equo. Septima est illa sūt mag^s eligēda que
volum⁹ amicos picipare q̄ que non volum⁹
amicos picipare: vt bñ facere meli⁹ est q̄ vi
deri bñ facere. Octaua ⁊ sideratio est bonū ex
circūstantia ē mag^s eligendū bono simpli si
ue necessario: vt bñ viuere meli⁹ est q̄ viuere:
nō tñ meliora sūt mag^s eligēda: qz melius est
philosophari q̄ ditari: ⁊ tñ indigēti meli⁹ est
ditari q̄ philosophari. Nona est illud cuius
posse nō est ab alio: eligibili⁹ est eo cui⁹ posse ē
ab alio: vt iusticia eligibilior ē fortitudine. De
cima ē si vnū est sine altero: ⁊ alter⁹ nō est sine
illo: tūc illud ē mag^s eligendū: vt potestas si
ne prudētia nō est eligenda: prudētia vō sine
pate est eligēda. Undecima est si sint duo bo
na quoz vnū negam⁹ nobis inesse: vt alteruz
videat inesse: tūc illud alter⁹ est eligibilius: vt
studere negam⁹ vt ingeniosi eē videamur. Sz
inspiciendo ad p̄sentiam ⁊ absentia boni po
nunt quattuor ⁊ sideratiōes. Prima ē si sint
duo bona de quoz amissioe vitupamur: illud
est meli⁹ de cui⁹ amissione mag^s vitupamur.
Secda est si sint duo bona de quoz amissioe
sumus tristes illud est meli⁹ de cui⁹ amissioe

Auctoritas

**a p̄sentia et
absentia**

Topicozum

nis tristitia min⁹ vitupamur. Tertia est eorū
que sub eadē sūt specie illud qđ hz ppriaz vir
tutē meli⁹ ē eo qđ nō hz: z fm qđ magi hz: fm
b meli⁹ est. Quarta ē si aliqd appositū alteri
faciat ipm bonū meli⁹ est eo qđ nō facit ipm
bonū. Inspiciendo autē ad casus: act⁹ et opa
tiones ponunt octo p̄siderationes. Prima ē
quoz casus: act⁹ z opationes sūt magi eligē
de ipsa se magi eligenda: vt si qđ iuste fit me
lius est eo qđ fortiter fit: iustū meli⁹ erit q̄s for
te. Secūda est si aliqd ē magi bonū respectu
vni⁹ q̄s alter: tūc magi bonū est magi eligen
dum. Tertia p̄sideratio est si sint aliqua eligi
biliora vno z vnū illoz est magi eligendū re
spectu vni⁹ tertij illud est simplr magi eligen
dum. Quarta est cui⁹ supabūdantia ē magi
eligēda ipm est magi eligendū: vt amicitia eli
gibilior est pecunijs. Nam magi eligenda est
supabūdantia amicitie q̄s pecuniaz. Quin
ta est illud cui⁹ causa sum⁹ eligibil⁹ est eo cu
ius nō sum⁹ causa: vt amicitia eligibilior est
pecunijs. Sexta est illud qđ appositū alteri
fac totū magi eligendū eligibil⁹ ē eo qđ eidez
appositū nō facit totū magi eligēdū. Habet
tñ hec p̄sideratio instantiam in instrumentis.
Nam are fabricatoria cū serra eligibilior est
eadem arte cum falce: z tamen serra non est
melior falce. Septima cōsideratio est: duozū
bonoz illd qđ appositū minori bono facit to
tū magi bonū: est magi eligendū. Octava est

ab actibus
et casibus

Tertius

**A bono
relato**

duoz bonoz illd qd ab aliq ablatu facit ressi-
duu min⁹ bonu e mag⁹ eligendu. Sed ex pre
boni ad aliud relati sumunt sex p⁹ siderationes
Pr^a est: illud e mag⁹ eligendu qd p⁹ se eli-
git q⁹ qd p⁹ gloriã: vt sanitas eligibilior est
decore. Sec^a est: qd est eligedu p⁹ se r p⁹
gloriã est mag⁹ eligendu. Tertia e: qd est p⁹
se mag⁹ honorandu est mag⁹ eligedu. Quar-
ta est: qd est vtile ad oia vel ad p⁹ ura est mag⁹
eligendu. Quinta e: si duobz bonis insint aliq
p⁹ dictiones t⁹ e delectabili⁹ est mag⁹ eligendu
vt qd est p⁹ tutes eligibili⁹ est eo qd e p⁹
voluptates. Et qd impedit tutes fugibilit⁹
e eo qd ipedit voluptates. Et hec d⁹ p⁹ sideratio
nibz p⁹ terminadis p⁹ bleumatis accit⁹ p⁹ tra-
ctis r cõparat⁹. Sz ad terminadu p⁹ bleuma-
ta p⁹ eta r nõ cõparata: p⁹nt ille eedẽ p⁹ sideratões
poni: q⁹ si aliqs ondit honorabili⁹ esse magis
eligendu fat⁹ ondit q⁹ honorabile e eligendu
Ad terminadu aut⁹ p⁹ bleumata accit⁹ cõpa-
rata r nõ p⁹ tracta ponit qnq⁹ p⁹ siderationes
Pr^a e: si aliqd fm naturã est tale: illud est
mag⁹ tale. Sec^a est: illud qd appositõ alteri
facit ipm tale e mag⁹ tale. Tertia e: duobz bo-
nis vni r eidẽ apposit⁹ qd facit totu mag⁹ ta-
le est mag⁹ tale. Quarta e: ablati duobz bo-
nis ab aliq qd facit residu min⁹ tale e mag⁹
tale. Tñ mag⁹ talia sunt q⁹ suis p⁹ p⁹ impm-
tiora sunt: vt albi⁹ est qd est nigro impm-
p⁹.

Sec^ada ps

Tert^a ps

Topicozum

Quinta ē illud qđ suscipit magis rōnē alicui
est magis tale: vt magis albu est qđ est magis dil
gregarium visus.

Secūndum capitulum in q̄ terminant
pbleumata particularia ⁊ indefinita.

D termināda pbleumata particularia
a pnt assumi p̄siderationes p̄dicte: qz q̄
ōndit p̄dicatū vlr̄ alicui iesse satis ostē
dit illud particularit̄ in eē. Et pnt talia pbleūa
ta terminari p̄ locū a casibz: a cōiugat̄: a gñā
tionez corruptōe: a maiori ad min⁹. Pro q̄z
terminatiōe ponūt tres cōsideratiōes. P̄ua ē
si aliqd̄ i vno gñe videat̄ eē magis tale q̄ aliud
i suo gñe: tūc si p̄mū nō est tale nec scōm vt si
disciplina nō est bona nec voluptas. Scōda ē
nō solū est videndū i his q̄ sūt diuersoz gene
rū sz q̄ sūt eiusdez gñis. vt si dilectio nō ē bo
na nec disciplina. Tertia est. in pbleumatibz
particularibz debem⁹ vti p̄porthesi. ita q̄ si sic est
i vno ita etiā i q̄libz. Nā q̄ p̄porthesi vtit̄ pbleu
ma fac̄ vlr̄ particulariter positū. Nāz particulari
ter p̄cedentes oz vlr̄ p̄fiteri: vt si q̄s velit p̄ba
re aiāz hoīs eē imortales dz supponere q̄ si ē
sic in vna ita ⁊ in q̄libz. Ad terminandū ho p̄
bleuma indefinitū ponūt q̄tuor p̄sideratio
nes cū vno documēto. P̄ua p̄sideratio ē: pro
bleuma indefinitū pōt tantūmodo p̄ vnuz de
strui ⁊ p̄ duo cōstrui. Destruī p̄ suā p̄dictiōnā:

Prima ps.

Secunda ps.

Quartus

et cōstrui p suā vlezyl' pticulares: vt hec volu-
ptas ē bona p istā: ois voluptas ē bona: vel p
istā qdā voluptas ē bona. Scda p̄sideratio ē
p̄bleūa indefinitū sūptū cuz vna definiatiōe
interimūt dup' r̄vt hec: voluptas ē bōa z vo-
luptas nō est bona: p hāc: ois voluptas ē bo-
na vel hāc nulla voluptas nō ē bona. Tertia
est. p̄bleūma indefinitū sumptū cū duabz de-
terminatiōibz destruit triplr. vt istud t̄m vo-
luptas ē bona p hāc: ois voluptas est bona:
plures voluptates sūt bone. Quarta est: pro-
bleūa indefinitū sūptū cū tribz definiatiōibz
qd̄ruplr destruit vt h: sola prudētia q̄ est vna
v̄tutū ē scia: infimūt p istā: ois v̄t' ē scia vel p
istā: nulla v̄t' ē scia: vel p istā: aliq̄ alia v̄tus a
prudētia ē scia: vl' p istaz prudētia nō est scia.

Documentū Documentū at tale ē: si subiectū p̄bleūat' p̄v-
cular' sit r̄min' cōis vidēdū ē ad oia iferiora
ei' v̄sqz ad idiuidua: z si p̄dicatū n̄ isit alicui
iferiori d̄struendū ē. p̄bl' ūa: si v̄o insit p̄struē-
dū ē: vt si temp' moueat' oz ipm aliq̄ sp̄e mo-
tus moueri. Et si aīa sit nūer' oz qz sit nūer'
p̄fect' vl' abūdās: Et h̄ d̄ tertio lib: o topicoz.

**Quartus liber topicoz in quo terminā-
tur p̄bleumata generis et differentie**

Prima ps

p

Ost hec q̄ dicta sūt dicen dā ē d̄ p̄bleu-
matibz ḡn̄is z d̄r̄ne qz sūt elemēta dif-
finitiois. Tū ad r̄mian dū p̄bleūata

Topicozum

gñis prio ponūt vñdecī cōsideratiōes destru-
ctiue. Prima ē si aliqd assignet eē gen^o alic^o vi-
dendū ē vtz p̄dicet d̄ oib^o inferiorib^o et^o z si nō
mala ē assignatio: z iō bonū n̄ est gen^o ad vo-
luptatez cū n̄ oīs voluptas sit bōa. Scōda est
si gen^o n̄ p̄dicet i qd d̄ specie sz i q̄le mala est
assignatio: iō albū n̄ ē gen^o niuū. Tertia ē si gen^o
z spēs n̄ ponāt i eodē p̄dicam̄to: mala ē assign-
tio. Quarta est gen^o p̄cipet speciez: mala est
assignatio: Nā p̄cipare ē rōez p̄cipari suscipe
iō species dz p̄cipare gen^o z n̄ ecōtra. Quinta
est si species p̄dicet de aliq̄ de q̄ n̄ p̄dicet gen^o
mala est assignatio: iō opinabile qd p̄dicat d̄
nō ente est gen^o ent^o. Sexta ē si nulla spēs ge-
ner^o assignat p̄dicat d̄ illo cui^o assignat gen^o ma-
la ē assignatio: z iō mor^o n̄ est gen^o voluptat^o cū
nulla spēs mor^o d̄ voluptate p̄dicet. Septia
est si spēs de pl^oib^o p̄dicet q̄ gen^o mala est assi-
gnatio: qz gen^o sp̄ de pl^oib^o q̄ species p̄dicat.
Octua est si gen^o z illud cui fuerit assignatuz
de eq̄lib^o p̄dicent mala est assignatio: iō p̄mū nō
est gen^o ad p̄ncipiū qz de plurib^o dicit gen^o q̄
species. Nona ē si gen^o assignatū p̄dicet solū
de differentibus numero mala est assignatio:
ideo indiuisibile non est genus ad lineas re-
ctas. Decima est si superiora generis assi-
gnati non predicentur de illo cuius est assi-
gnatio mala est assignatio: ideo prudētia nō
est gen^o ad scientiaz. Ultima est si gen^o v^o ali

Tertius

Secunda ps

quod superius et principet spem mala est assignatio. Secundo per eisdem pbleumat. b. ponunt tres consideraciones constructive. Prima est si genus assignatur predicet quod de specie tunc videbitur esse bene assignatum: et ideo latius genus est ad ambulationes. Secunda est si omnia superiora generis predicent de specie in quod bona est assignatio. Tertia est si definitio generis predicet de specie et tunc sub ea bona est assignatio. Inspiciendo autem ad duas ponuntur tredecim

Tertia ps

consideraciones. Prima est si quis ponat dominam per genus mala est assignatio: cum dominam predicet in genere Secunda est si quis ponat dominam sub genere mala est assignatio quia quod est sub genere principat genus: dominam autem non principat genus sed tamen spes vel individuum. Tertia est si quis ponat genus sub specie male assignat: ideo primum non est genus ad primum: quia omne primum est primum et non e contra. Quarta est si quis ponat differentiam sub specie male assignat: quia species dominam de eque libris vel pluribus predicat per genus. Quinta est si quis ponat genus sub dominam ut numerum sub tempore vel colore sub disgregatio male assignat quia genus de pluribus predicat per dominam. Sexta est si nulla terra generis predicet de eo cuius fuerit assignatum mala est assignatio: ut si aia non est numerus perfectus neque abundans non est numerus. Septima est si species sit per genus et ipsum interimat mala est assignatio. Octava est si species aliquid principet de contrario generis mala est assignatio. Nona est si species possit amittere genus vel dominam mala est assignatio.

Topicozum

gnatio. Decima ē si spēs de aliq̄ pdicet d̄ quo
nō pdicat gen^o mala est assignatio. Undecima
est si spēs est equoca mala ē assignatio. Duode-
cima est si gen^o nō hēat nisi vnā spēm nec na-
tum sit plures hē: tūc nō est gen^o illi^o speciei
Ultima p̄sideratio si gen^o pdicet trāsūptiue
de specie mala ē assignatio: nō p̄sonaria nō est
gen^o p̄pantie: cū ois p̄sonantie pprie sit in so-
nis. Et hec de p̄siderationibz sumptis p̄ locos
intrinsecos. Sz p̄ locos extrinsecos ponunt
aliq̄ p̄sideratōes. Et p̄mo inspiciēdo ad p̄ria
ponunt octo. P̄ria ē si gen^o nō h̄ns p̄trariuz
hēat spēm habentē p̄riū: tūc illud p̄trariū de-
bet esse i eodez ḡne cū specie. Sc̄da est si gen^o
hēat p̄riū: tūc p̄riū speciei dz esse in p̄rio ḡnis.
Tertia est si p̄riū speciei nō sit in ḡne assignatio
sz sit ipsuz gen^o: mala est assignatio. Quarta
est si gen^o r̄ spēs hēant p̄riū r̄ ḡnis sit mediū
etiā r̄ spēi. Habet tñ instāciaz qz boni r̄ mali
ē mediū: nō aut̄ sanitat̄ r̄ egritudinis. Quin-
ta est inf̄ gen^o r̄ suū p̄riū dz esse eodē mō me-
diū sic inf̄ spēm r̄ suū p̄riū. Sexta ē mediū
debz poni i eodē ḡne cū suis extremis. Septi-
ma est si gen^o hēat p̄trariū spēs aut̄ nō: mala
est assignatio. Est tñ instācia qz egritudo p̄riat̄
sanitati: febris a sit nō hz p̄riū. Octaua est si
p̄trariū spēi nō sit in eodē ḡne vel alio ḡne vel
mediū nō est eiusedē ḡnis: mala est assignatio
Inspiciendo aut̄ a p̄iugata ponit talis p̄side

Quarta ps
Contraria

A p̄iugatis

Quartus

ratio si pncipale sit gen^o pncipal' pcretū pdi-
cati erit gen^o ad pcretū subiecti: sicut inspiciēdo
ad similitudinem: ut suave similiter se habet ad volu-
prates: et pfciciens ad bonū. Inspiciēdo hō
ad gnationes et corruptiōes ponit talis pside-
ratio si cōmun' significans gnationes vel corru-
ptiones assignet esse gen^o alicui⁹ videndū est
an ea que descendūt a pdicato sint eorū gene-
ra q̄ descendūt a subiecto: ut si fieri sit genus
ad edificari: etiā et factū esse ad edificatū esse
Et si corrumpi sit genus ad dissolui etiā et cor-
ruptio ad dissolutiones: et corruptum esse ad
dissolurum esse. Inspiciendo autē ad pua-
tiue opposita ponunt due considerationes.
Prima est si puaatiue oppositū speciei sit in
eodez genere: mala est assignatio. Secūda est
si pdicatum sit gen^o ad subiectū: puaatiue op-
posituz pdicati erit genus ad puaatiue oppo-
sitū subiecti. Quia si pposituz in pposito: et
oppositū in opposito. Inspiciēdo autē ad cō-
tradictoria ponit talis pside ratio si pdicatū
sit genus ad subiectū pdictorium subiecti erit
gen^o ad pdictorium pdicati: ut si suave sit bo-
nū: nō bonū erit nō suave. Sz inspiciēdo ad
relatiue opposita ponunt septē pside ratios
Prima ē si species dicat ad aliqd gen^o hō nō
mala ē assignatio nō tñ cōtra: qz disciplina q̄ ē
gen^o grāmaticē dicit ad aliqd: spēs hō nō. Se-
cūda est si spēs nō dicat ad idēz cū gñe ma-

Generaciones
et corruptiōes

Pruationes

Cōtradictoria

Relatiua

Topicorum

la ē assignatio. Tertia est oia superiora spēi debēt
ad idēz dici cū spē. Quarta est spēs z gen⁹ de
bent ad idēz dici sub eodē casu. Est tñ istōtia
de dōno z diverso. Quinta est si gen⁹ z spēs ad
idē dicant sub eodē casu bona ē assignatio. Se
xta ē si gen⁹ z suū correlatiuū dicant ad ruer
tentia: mala ē assignatio. Septia ē si oppositus
spēi sit i opposito gñis bona est assignatio: vt si
sensus sit scia: scibile erit sensibile: qdā tñ sūt
scabilia: sensibilia & nō. Unū relata sūt tripli
cia: qz qdā sp isunt bis ad q referūt: vt hīc⁹ et
dispositio i bituato: z disposito. Alia & nō d
nccitate isunt: vt scia z scibile i q nō sp ē scia.
Alia & nō pnt inec: vt cū dñū refert ad suuz
patriū. Ex hac diuisione pōt poni talis cōside
ratio si gen⁹ ē i aliq i q nō est spēs mala ē assi
gnatio: iō māsiō nō est gen⁹ memorie cū mā
siō sit i manente z meoria i aia. Sz i spiciēdo
ad actū z hīcū ponunt ser⁹ z sideratiōes. Pri
ma est si bitus ponat gen⁹ act⁹ mala est assi
gnatio: iō sensus nō ē gen⁹ mor⁹. Secda est si
habit⁹ ponat gen⁹ porentie sequēt ipm mala
est assignatio: ideo abstinētia ire nō est gen⁹
mansuetudinis. Tertia est si habitus pona
tur species alicuius consequentis qd est pri⁹
tempore eo mala est assignatio: ideo ira nō ē
gen⁹ tristitie. Nā tristitia est causa ire. Quar
ta est si gen⁹ et species nō sint nata fieri circa
idēz mala est assignatio: iō timor nō ē genus

Diuisio

Actus et
habitus

Quartus

Moralia

tristitie: qz timor ē in aiositate: z tristitia in cō
cupiscibi. Quinta ē si spēs p̄cipet gen⁹ fm
qd mala ē assignatio. Sexta si gen⁹ sit ps in
regalis sp̄ci mala ē assignatio. S; inspiciedo
ad moralia ponūt qn deci z sideratōes. P̄na
est si q̄s ponat altqd vitupabiliū v̄l fugiēdoz
sub potentia mala ē assignatio: iō male agere
nō est gen⁹ ad posse p̄ua agere: qz de⁹ z studio
sus p̄nt p̄ua agere: q̄ t̄m nō sūt mali. Scda cō
sideratio ē si q̄s ponat p̄tatem sub p̄te eligibi
li male assignat: cū p̄tas eligēdi sit pp̄ actū.
Tertia ē si aliqd sit in plibz ḡnibz z in vno so
lo ponat mala ē assignatio. Quarta ē si d̄ra assi
gnet esse gen⁹ mala ē assignatio: iō stupor nō est
gen⁹ admiratōis. Quinta ē si passio assignet
esse gen⁹ subiecti mala est assignatio: iō imorta
litas nō ē gen⁹ vite et̄ne. Sexta ē si q̄s passio
nem ḡnis assignet esse gen⁹: mala est assignatio.
Septia ē si qd null⁹ ē gen⁹ assignet esse gen⁹
mala ē assignatio. Octava est si q̄s assignet illd
qd sequit̄ ad oia esse gen⁹ ad illa: mala est assi
gnatio: iō ens nō ē gen⁹ ad oia: qz tūc oia eēnt
eiusdē ḡnis. Nona ē si gen⁹ assignatū sit i sp̄e
mala ē assignatio. Decia ē si gen⁹ sit equocū ma
la est assignatio: cū gen⁹ debeat vniuoce d̄ sp̄bz
p̄dicari. Undecima ē si gen⁹ z spēs hēant cō
traria quoz vñū se hēat vt melius: z alterz vt
pe⁹: si meli⁹ loco peioris ponat: mala est assi
gnatio. Duodecia est si spēs silt se habeat ad

Topicozum

duo gⁿa quoz vnū est meli⁹ altero: tūc si po-
nat sub peiore mala est assignatio. Tredecia
est si gen⁹ suscipiat mag⁹ z min⁹: etiā z spēs.
Quarta decima: ē si duo gⁿa cōpan^t ad eādez
spēm z vnū eoz mag⁹ videt esse gen⁹ q̄ alterz
tūc si p̄mū nō est gen⁹ neq; scdm. Ultima est
si due spēs equalit^r se hēant ad duo gⁿa: tunc
si vnū eoz est gen⁹ etiā z reliquum. Et hec de
p̄siderationibz destructiuis. Reliquū autē esse **Quinta ps**
videt vt ponant due p̄sideratiōes p̄structiue
cum tribz differentijs inter gen⁹ z differentiā
z vno documēto. Prima p̄sideratio est si ali-
quid assignet esse gen⁹ oportet ipsuz de pluri-
bus differentiibz specie p̄dicari in quid. Et sic
differt gen⁹ a dīna triplr. Primo qz de pluri-
bus p̄dicat q̄ differentiā. Secūdo qz magis
indicat rem significantē p̄ spēm q̄ differentiā:
vt aīal magis indicat qd est homo q̄ gressibi-
le. Tertia qz differentiā se habet p̄ modū qua-
lificantē respectu generis. Secūda p̄sideratio
est si p̄ncipale sit gen⁹ p̄ncipalis etiā z con-
cretum erit gen⁹ cōcreti: vt si scientia sit gen⁹
musice sciēs erit gen⁹ musici. Documētū autē
tale est si aliqd sequat: vt in pluribz ad aliud
esto qd difficile sit pbare illud nō esse gen⁹ ad
aliud: nō tñ opret ipsum esse gen⁹: vt licet ad
fieri vt in pluribz sequat nō esse: nō tñ fieri est
genus ad nō esse vel ecōtra. Et hec de quarto
libro topicozum Aristotelis.

Primus

Liber primus elenchorum est de argumentationibus sophisticis quae ad earum constitutionem et ut cadunt in usum opponentium: et continet tres tractatus. Primus est de esse syllogismi sophistici et causis eius et generibus disputationum: et methodis: et de fallaciarum peccantibus in forma in quantum per eas opponens nititur ducere ridentem ad methodum redargutionis cuius sunt quattuor capita. Primus libri elenchorum primus capitulum in quo determinatur de esse syllogismi sophistici et causis eius: de generibus disputationum: et de generibus methodorum.

Probemus

Tractatus

Prima pars

De sophisticis autem elenchis: et de his quae videntur elenchi: sunt autem pallogismi et non elenchi dicemus incipientes a primis secundum naturam. Cum syllogismorum quaedam sunt veri syllogismi: alii sunt qui non sunt tales quales apparet. Quod patet per se. Primum in animis quae alii de his habitum. Alii vero videntur habere quod tamen non habent: sed se tribualiter insistant. Et alii sunt de facto pulchri. Alii vero apparet esse et non sunt sed se componunt. Secundo in animis quaedam vere sunt argentea vel aurea: alia vero videntur secundum sensum argentea vel aurea: et vere non sunt: ut litargirea: et stagnea: auriscalcearum et felle tincta aurea: et etiam est syllogismus qui non est talis quales apparet sic est elenchus sophisticus. Et ille habet causas apparet quae per eum in

Elenchorum

periti decipiunt: h3: etiā cāz defectus: qz oīs syllo-
gismus cludit ex pmissis suā conclusionē: nō sic est
aut de elenchis siue syllogismis sophisticis: qz
lz sunt multi int̄ eos: tñ loc⁹ q̄ sit p noīa ē aper-
tissim⁹ z publicissim⁹ qm̄ nō ē p ipsas res dis-
putare: sz nominib⁹ p reb⁹ utimur notis. Et sic
ptz qz syllogismi sophistici hñt cām apparen-
tē: qz p eos arbitramur ita esse i reb⁹ sicut ē in
noīb⁹: ita qz sicut nomen est vnū: credimus qz
res sit vna. Hñt etiāz cām defect⁹: qz nō sic ē
in reb⁹ sic in noīb⁹. Nam noīa qdē finita sūt
z oronū mltitudo. Res aut̄ numero infinite
Necesse est q̄ pla eandē rōnez z vnū nomen si-
gnificare. Et sicut q̄ nō sūt p̄mpti numerare
facile expellūt a sciētib⁹ numerare: ita q̄ igna-
ri sūt virtū noīm facile palogisant. Et hec de
causis formalib⁹ syllogismu sophisticu. Sz p
causa finali z efficiēte ponunt tres ppōnes.
Prīa ē qz hec ars sophistica vtil̄ ē ipsi sophi-
ste: qz p eas sophista p̄t p̄seq̄ finē suū: q̄ est vi-
deri sapiēs magi q̄ esse: vt ptz p diffinitiones
art⁹ sophisticē. Ars em̄ sophistica ē apparet̄
sapia z nō ex̄ns. Sophista aut̄ est vir copio-
sus ab apparet̄i sapia z nā ex̄nte. Nodo p
bane sciaz sophista videt̄ esse sapiēs cū nō sit
qz videt̄ facere opa sapient⁹: puta nō menti i
de his q̄ nouit: z mētientē manifestare: cū tñ
illa nō faciat: p̄ argumētationē em̄ sophisticā
videt̄ ostendere mentiri m̄dentem cum tñ nō